
附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第十批  2025年12月8日）

序
号

受
理
编
号

交办问题基本情况

行
政
区
域

问题
类型

调查核实情况

是
否

属
实

办结

目标
处理和整改情况

是
否
办
结

责任人
被处理
情况

1

D3T
J202
511
280
025

静海区梁头镇孟庄子村东侧天津威诚鑫
金属制品有限公司，环保手续不全，产
生异味。

静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位为天津威诚鑫金属制品有限公司，该企业有异味产
生，经监测，未超过《恶臭污染物排放标准》（DB12/059-2018）
要求，信访反映的情况属实。

该企业环评手续齐全，信访反映的情况不属实。

部
分

属
实

落实巡查机制，确保
企业按照环评要求进
行生产。

督促该企业加强厂区精细化管理，加大巡查监管，发现问题依
法查处。

已
办
结

无

2

X3T
J202
511
280
010

静海区大邱庄镇天津盛盈科技有限公司
院内，多家企业无相关手续进行露天喷
漆。

静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位为天津盛盈科技有限公司，该企业未生产，但是厂
区内有多处厂房对外出租，现存5家企业，其中2家为生产型企业，
喷砂机未办理环评文件，信访反映的情况属实。
其余3家为仓储型企业，不需要办理环评文件，5家企业均未发现露

天喷漆相关情况，信访反映的情况不属实。

部
分
属
实

及时发现并处置环境
隐患。

1.针对2家企业未办理环评文件问题，已依法进行立案调查。
2.持续强化该区域巡查力度，依法依规处置环境违法行为。

阶
段
性
办
结

无

3

D3T
J202
511
280
002

静海区沿庄镇张村和东滩头村间有一座
桥，桥周围及桥下河内有生活垃圾，河
水散发臭味。

静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位位于静海区东张路（东滩头至张村）跃进渠桥，桥
周围有少量生活垃圾、河堤土地中有生活垃圾，信访反映的桥周围
有生活垃圾问题属实。

河水水体感官正常、无臭味，河内无生活垃圾，经水质检测符合《
地表水环境质量标准》（GB3838-2002），该部分信访反映情况不

属实。

部
分
属
实

加强巡查检查，持续
提升河道水质。

针对桥周边和河堤土地上的生活垃圾，已组织人员全部清理完
毕。将加大巡查力度，发现环境违法行为，依法依规处置。

已
办
结

无

4

D3T
J202
511
280
051

静海区天宇科技园尧舜实业集团有限公
司，存在酸雾无组织排放、分洗槽面罩
集气罩破损、布袋除尘器长期不维护、
固体废物随意堆放、危险废物处置不符
合要求的情况。

静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位为天津市舜日实业有限公司，现场检查时，该企业
处于停产状态，焊接工序配套建有布袋除尘器，经调阅设施维护台
账发现布袋除尘器长期未维护，该部分信访反映情况属实。

该企业酸洗生产线已配套建有酸雾吸收塔，现场检查未发现酸雾无
组织排放，酸洗分洗槽面罩集气罩未破损；厂区和车间内未发现固
体废物随意堆放情况；该企业已签订危险废物处置合同，经调阅台
账，危险废物转移情况与实际产生情况相符，危险废物处置符合相
关要求。该部分信访反映情况不属实。

部
分

属
实

加大对企业的巡查、
检查力度，监督企业
落实责任，对发现环
境问题依法严肃处理
。

针对布袋除尘器设备运行台账记录不完善的问题，已要求该企
业尽快整改，规范建立台账。

已
办
结

无
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