

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第十批 2025年12月8日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
1	D3T J202 511 280 025	静海区梁头镇孟庄子村东侧天津威诚鑫金属制品有限公司，环保手续不全，产生异味。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位为天津威诚鑫金属制品有限公司，该企业有异味产生，经监测，未超过《恶臭污染物排放标准》(DB12/059-2018)要求，信访反映的情况属实。 该企业环评手续齐全，信访反映的情况不属实。	部分属实	落实巡查机制，确保企业按照环评要求进行生产。	督促该企业加强厂区精细化管理，加大巡查监管，发现问题依法查处。	已办结	无
2	X3T J202 511 280 010	静海区大邱庄镇天津盛盈科技有限公司院内，多家企业无相关手续进行露天喷漆。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位为天津盛盈科技有限公司，该企业未生产，但是厂区内有多处厂房对外出租，现存5家企业，其中2家为生产型企业，喷砂机未办理环评文件，信访反映的情况属实。 其余3家为仓储型企业，不需要办理环评文件，5家企业均未发现露天喷漆相关情况，信访反映的情况不属实。	部分属实	及时发现并处置环境隐患。	1.针对2家企业未办理环评文件问题，已依法进行立案调查。 2.持续强化该区域巡查力度，依法依规处置环境违法行为。	阶段性办结	无
3	D3T J202 511 280 002	静海区沿庄镇张村和东滩头村间有一座桥，桥周围及桥下河内有生活垃圾，河水散发臭味。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位位于静海区东张路(东滩头至张村)跃进渠桥，桥周围有少量生活垃圾、河堤土地中有生活垃圾，信访反映的桥周围有生活垃圾问题属实。 河水水体感官正常、无臭味，河内无生活垃圾，经水质检测符合《地表水环境质量标准》(GB3838-2002)，该部分信访反映情况不属实。	部分属实	加强巡查检查，持续提升河道水质。	针对桥周边和河堤土地上的生活垃圾，已组织人员全部清理完毕。将加大巡查力度，发现环境违法行为，依法依规处置。	已办结	无
4	D3T J202 511 280 051	静海区天宇科技园尧舜实业集团有限公司，存在酸雾无组织排放、分洗槽面罩集气罩破损、布袋除尘器长期不维护、固体废物随意堆放、危险废物处置不符合要求的情况。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位为天津市舜日实业有限公司，现场检查时，该企业处于停产状态，焊接工序配套建有布袋除尘器，经调阅设施维护台账发现布袋除尘器长期未维护，该部分信访反映情况属实。 该企业酸洗生产线已配套建有酸雾吸收塔，现场检查未发现酸雾无组织排放，酸洗分洗槽面罩集气罩未破损；厂区和车间内未发现固体废物随意堆放情况；该企业已签订危险废物处置合同，经调阅台账，危险废物转移情况与实际产生情况相符，危险废物处置符合相关要求。该部分信访反映情况不属实。	部分属实	加大对企业的巡查、检查力度，监督企业落实责任，对发现环境问题依法严肃处理。	针对布袋除尘器设备运行台账记录不完善的问题，已要求该企业尽快整改，规范建立台账。	已办结	无